2

	Муниципальный район

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

Республики Саха

(Якутия)
	[image: image1.jpg]

	Саха Өрөспүүбүлүкэтин
«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА»

муниципальнай

оройуона

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                  УУРААХ

	г. Ленск
	                      Ленскэй к.

	от «17» _марта___2025 года                   № __01-03-190/5____

	О введении режима чрезвычайной ситуации локального характера
на участке с 21 по 23 км. автомобильной дороги «Мухтуя»
МР «Ленский район» Республики Саха (Якутия)

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», приказом МЧС России от 05.07.2021 №429 «Об установлении критериев информации о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера» зарегистрированного в Минюсте 16.09.2021 г. №65025, решением КЧС и ОПБ МР «Ленский район» от 17.03.2025 г. №07/25 п о с т а н о в л я ю:
1. Ввести режим чрезвычайной ситуации локального характера на участке с 21 по 23 км автомобильной дороги «Мухтуя» МР «Ленский район» Республики Саха (Якутия) с 18 час. 00 мин. 17 марта 2025 года.

2. Перевести все силы и средства Ленского звена Якутской территориальной подсистемы РСЧС в режим функционирования «Чрезвычайной ситуации» в связи с разливом нефти 18 час. 00 мин. 17 марта 2025 года.

3. Руководителем работ по ликвидации чрезвычайной ситуации, связанной с ликвидацией аварийного разлива на территории МР «Ленский район» Республики Саха (Якутия) назначить Руководителя Ленского поисково-спасательного отряда ГБУ РС(Я) «Служба спасения РС(Я)» Саморцева Александра Васильевича;
4. Руководителю работ по ликвидации чрезвычайной ситуации обеспечить взаимодействие с ООО «Центротех», а также со всеми заинтересованными службами Ленского звена ТП РСЧС с целью локализации и ликвидации разлива нефти.

5. МКУ «ЕДДС» МР «Ленский район» (Никонов Л.В.) информировать население Ленского района о складывающейся ситуации.

6. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать настоящее постановление в районных средствах массовой информации.
7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава
	А.В. Черепанов